SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO ELEITORAL DOS CONSELHOS TUTELARES: - UACT/DDSB/SMDS
RESOLUÇÃO - Nº 205/2023

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
RESOLUÇÃO 205/2023

PROCESSO 22.0.000095016-9

O CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA,  no uso de suas
atribuições e competências legais, nos termos da Lei Complementar nº 628/2009 e do Edital
001/2023 do CMDCA, por unanimidade de seus membros,
CONSIDERANDO os Incisos II e III do Art, 66 da Lei Complementar nº 628/2009 e o Inciso III do
ìtem 1.1 do Edital 001/2023 do CMDCA;
CONSIDERANDO os Incisos II e III do Art. 67 da Lei Complementar nº 628/2009;
CONSIDERANDO as Resoluções 140/2023, Resolução 148/2023 e Resolução 175/20023
CMDCA, que postergaram as datas da votação na Microrregião 01 do Conselho Tutelar;
CONSIDERANDO a Resolução nº 140/2023 CMDCA que aprova a composição das Juntas
Eleitorais para atuarem conforme o Art. 68 da Lei Complementar nº 628/2009;
CONSIDERANDO os Editais 014/2023, 018/20230, 019/2023 e 020/2023, onde publicizaram os
nomes das composições das Juntas Eleitorais e;
CONSIDERANDO a indisponibilidade dos servidores indicados na Resolução 140/2023 para
comporem a Junta Eleitoral da Microrregião 01, informado ao escritório eleitoral às vésperas da
eleição;

RESOLVE:
Art. 1º Ratificar o ato da Comissão Eleitoral que indicou os nomes das servidoras GIOVANA
DUARTE LOPES e BARBARA ESPINDULA BARBIERI  para atuarem no âmbito da Junta Eleitoral
da Microrregião 01 por ocasião da votação ocorrida dia 10/12/23, ambas devidamente
homologadas por intermédio da Resolução 140/2023 do CMDCA e ratificadas pela presente
manifestação. ...
Sessão Plenária 044 de 20 de Dezembro de 2023.

Carolina Aguirre da Silva, Presidente do CMDCA

Documento assinado eletronicamente por Carolina Aguirre da Silva , Usuário Externo, em
20/12/2023, às 15:04, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 26793470 e o código
CRC BBC405CC.

22.0.000095016-9 26793470v2

Resolução 205/2023 CMDCA (26793470)         SEI 22.0.000095016-9 / pg. 1

	Resolução 205/2023 CMDCA (26793470)